

Handläggare
Emelie Steen
Telefon: 08-508 25 158

Till
Socialnämndens organisations- och
föreningsutskott
2018-12-11

Projektet "Afro pop-up-café"

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen
Demokratipiloterna

Förvaltningens förslag till beslut

1. Organisations- och föreningsutskottet avslår
Demokratipiloternas ansökan om tidsbegränsat bidrag för
perioden 1 januari 2019 till och med 31 december 2019 på
342 000 kronor för projektet "Afro pop up-café".
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Ingela Kristiansson
Tf administrativ chef

Eva-Lotta Elmér
Enhetschef

Sammanfattning

Föreningen Demokratipiloterna ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 342 000 kronor för perioden 1 januari 2019 till och med 31 december 2019. Demokratipiloterna planerar att tillsammans med medlemmar driva en verksamhet för afrosvenskar med behov av nätverkande och stärkande verksamhet samt erbjuda en plats att mötas på. De ska arvoda två medlemmar som ska vara aktivitetsledare och hålla i work shops, öppet café, matlagning, yoga samt brottsoffergrupper och andra samtalsgrupper. All verksamhet ska innehålla olika afroinspirerade kulturella uttryck. Demokratipiloternas arbetsinsats är att driva projektet och etablera en mötesplats dit alla är välkomna oavsett bakgrund. De ska ha en projektledare på 25 % som finns med och stöttar de arvoderade ledarna. Förvaltningen bedömer att projektet inte kompletterar socialtjänstens verksamheter och att afrosvenskar i sig inte är en grupp som faller under socialnämndens målgrupper, verksamheten riktar sig främst till afrosvenskar och är därför inte att se som öppen för alla inom målgruppen personer med psykisk ohälsa. Det är svårt

att bedöma om ekonomin är rimlig då föreningen inte uppger hur många de planerar att nå.

Bakgrund

Organisations- och föreningsutskottet har beviljat följande bidrag för projekt till föreningen Demokratipiloterna.

Den 18 december 2012 fick föreningen ett bidrag på 384 000 kronor för projektet ”Remake your network” för perioden 1 april till 31 december 2013.

Den 17 december 2013 beviljades föreningen bidrag till projektet ”Dynamo – Dynamiska möjligheter!” på 330 000 kronor för perioden 1 januari till 31 december 2014.

Den 16 december 2014 beviljades föreningen bidrag för år två till projektet ”Dynamo – Dynamiska möjligheter!” på 330 000 kronor för perioden 1 januari till 31 december 2015.

Den 15 december 2015 fick föreningen ett slutligt bidrag till projektet ”Dynamo-Dynamiska möjligheter!” på 165 000 kronor för perioden 1 januari till 31 december 2016. Bidraget var för ett fjärde och sista projektår.

Den 28 mars 2017 fick Demokratipiloterna avslag på ansökan för projektet ”Dynamisk integrering” på 376 000 kronor.

Den 13 juni 2017 fick Demokratipiloterna avslag på ansökan för projektet ”Nu kommer jag först! – Unga tjejers och HBTQ-ungdomars guide till stresshantering, självkänsla och arbetslivet” på 363 000 kronor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar” beslutade av socialnämnden 16 maj 2017 och justerade 21 mars 2018.

Ärendet

Föreningen Demokratipiloterna, organisationsnummer 802463-3631, ansöker hos organisations- och föreningsutskottet, OFU, om 342 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för projektet ”Afro pop up-café”. Bidraget avser perioden 1 januari 2019 till och med 31 december 2019.

Sökande förening

Föreningen Demokratipiloterna bildades år 2011 med syfte att driva ett kulturellt och socialt center där människor och föreningsliv kan mötas. Föreningen vill möjliggöra för verksamheter som motverkar psykosocial ohälsa hos främst unga. De har 136 medlemmar och 38 medlemsföreningar. Föreningens lokal på 180 kvm är en träfflokal, kallad Dynamo för människor i alla åldrar samt grupper och föreningar. Verksamhetens fokus ligger på unga vuxna mellan 18-30 år. Dynamo erbjuder kulturella och sociala aktiviteter samt kafé och mötesplats. Föreningen erbjuder föreningservice till medlemsföreningarna vilket innebär att föreningarna kan arrangera utbildningar, konferenser, möten, föreningsträffar och events i lokalerna. Föreningen tar emot personer för arbetsträning via Arbetsförmedlingen. De anordnar kvällsaktiviteter i form av drop-in kafé för alla som vill sticka och sy, kulturkvällar med bokreleaser och musikframträdanden. Föreningen har två arvsfondsprojekt igång, ett förlag och ett filmprojekt. Under 2017 fick föreningen bidrag från kulturförvaltningen för ett kulturprojekt riktat till barn samt bidrag från Södermalms stadsdelsförvaltning.

Aktuell ansökan

Målgrupp

Unga afrosvenskar med psykisk ohälsa.

Verksamhet

Demokratipiloterna planerar att tillsammans med unga aktiva medlemmar bedriva en verksamhet för afrosvenskar med behov av nätverkande och stärkande verksamhet samt erbjuda en plats att mötas på. De ska arvoda två medlemmar som ska vara aktivitetsledare och hålla i work shops, öppet kafé, matlagning, yoga samt brottsoffergrupper och andra samtalsgrupper. Allt ska innehålla olika afroinspirerade kulturella uttryck. Afro pop up-kafé ska hålla öppet en kväll i veckan och på helger. Föreningen uppger att målgruppen själva har hittat till dem och att de vill stötta dem i idén att starta ett socialt center för afrosvenskar.

Demokratipiloternas arbetsinsats är att driva projektet och etablera en mötesplats dit alla är välkomna oavsett bakgrund. De ska ha en projektledare på 25 % som finns med och stöttar de arvoderade ledarna. Tillsammans med deltagarna ska de permanenta en mötesplats genom att ge gruppen kunskap om hur de kan organisera sig. Verksamheten ska finnas i Demokratipiloternas lokaler i ett eller två år för att senare om intresse finns bli en självständig verksamhet. Fokus ska ligga på afrikansk kultur och yttringar men även vara ett mötesforum där centret har ett afrosvenskt perspektiv

och tar upp frågor som rör segregation, asylrätt, hbtq-rättigheter, hatbrott och liknande. Syfte med projektet är att stärka afrosvenskar och skapa en mötesplats för afrosvenskar och andra svenskar. Fokus är att verksamheten ska stärka deltagarna samt ge kunskap om den egna härkomsten och andra afrikanska områden.

Mål

Motverka psykisk ohälsa hos målgruppen. Verka preventivt för målgruppen. Fungera som ett center med afrokultur som är öppet för alla. Stärka integration och främja möten mellan människor. Vara ett mötesforum för att tala om gemensamma erfarenheter som exempelvis hatbrott, segregation och psykisk ohälsa.

Kompetens

Demokratipiloterna vill arvoda två personer som tillhör målgruppen för att hålla i verksamheten och i träffar, det framgår inte vad dessa personer har för kompetens. De kommer ta hjälp av volontärer som utifrån intresse och kunskap håller i de olika aktiviteterna. Demokratipiloterna ska stötta de arvoderade ledarna genom att ge dem kunskap om hur de själva kan organisera sig.

Jämställdhet

Föreningen redogör inte specifikt hur de ska arbeta med jämställdhetsfrågor i projektet utan för föreningens jämställdhetsarbete i stort. De arbetar med jämställdhet och mångfald och välkomnar alla oavsett kön, sexualitet, etnicitet, bakgrund, funktionsnedsättning och ålder. I utåtriktade verksamheter brukar könsuppdelningen vara cirka 30 % som definierar sig som män, 60 % kvinnor och 10 % som icke-binär. Föreningen tycker det är viktigt att alla känner sig välkomna och inkluderade oavsett vem de är som personer. De diskuterar jämställdhetsfrågor och har pronomenrundor i sin verksamhet.

Lokal

Demokratipiloterna bedriver verksamhet i en lokal på Södermannagatan 38. Lokalen är 180 kvm och tillgänglig för personer med fysisk funktionsnedsättning.

Uppföljning

Demokratipiloterna vill gemensamt fortsätta driva verksamheten efter projektets slut och söka verksamhetsstöd, samarbeta med Arbetsförmedlingen och olika föreningar. De ska verka för att pop up-cafét ska bli självförsörjande efter projektets slut. Södertörns högskola som forskar om sociala innovationer och socialt entreprenörskap följer Demokratipiloternas befintliga verksamhet och även detta projekt. Föreningen vill koppla ihop verksamheten

med studier kring ”identitetsskapande för ungdomar i ett mångkulturellt samhälle”.

Budget för Afro pop up café

Intäkter	Belopp
OFU	342 000
Medlemsintäkter	2500
Intäkter från medlemscafé, konst och konferens	5000
Summa intäkter	349 500
Kostnader	
Personalkostnader	283 000
Konsult	3000
Lokal	92 000
Förbrukningsmaterial	2000
Summa kostnader	380 000

Förvaltningens bedömning

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten uppfyller kraven.

Stadsövergripande och öppen verksamhet

Föreningen uppger att deltagarna kommer från alla stadsdelar i Stockholms stad. Verksamheten ska främst vända sig till unga afrosvenskar men föreningen uppger att alla oavsett bakgrund är välkomna. Förvaltningen bedömer att verksamheten uppfyller kravet om att vara stadsövergripande men att verksamheten fokuserar på gruppen afrosvenskar och att all verksamhet ska ha afroinspirerade kulturella uttryck och att det därför är tveksamt om verksamheten är att se som öppen för alla.

Kompletterande verksamhet

Afrosvenskar är inte en grupp som i sig tillhör socialnämndens målgrupper. Verksamheten är därför inte att se som kompletterande till socialnämndens verksamheter. Socialförvaltningen ger bidrag till ett flertal föreningar som arbetar och har verksamhet för personer med psykisk ohälsa. Dessa verksamheter välkomnar alla inom målgruppen personer med psykisk ohälsa. Förvaltningen

bedömer att projektet inte kompletterar socialtjänstens verksamheter.

God kvalitet

Demokratipiloterna har erfarenhet av att stötta föreningar och grupper att driva sina frågor samt att möta en blandad målgrupp. Det framgår inte vad Demokratipiloterna, ledarna eller volontärerna har för erfarenhet av att möta afrosvenskar mer än att ledarna själva är ur målgruppen. För projektet anser förvaltningen att kvalitén är att se som god.

Rimliga kostnader

Den störta kostnaden är personalkostnader till projektledare för att hjälpa deltagarna att själva starta och organisera verksamheten. Föreningen har vid ett tillfälle bjudit in till en informationsträff för att berätta om ansökan och bjuda in till ett första café, då samlades 56 personer, främst kvinnor. Det framgår inte av ansökan hur många de planerar nå i varje aktivitet, det är därför svårt att bedöma om ekonomin är rimlig.

Jämställdhetsanalys

Föreningen arbetar medvetet med jämställdhet och för att alla ska känna sig välkomna hos dem och i verksamheten. De beskriver inte närmre hur de ska arbeta med jämställdhet i det specifika projektet men har en helhetssyn kring jämställdhet. Förvaltningen bedömer att föreningen arbetar för att ha en jämställd verksamhet, där alla ska känna sig välkomna.

Förvaltningens förslag till beslut

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Demokratipiloterna inte lever upp till kriteriet att verksamheten kompletterar socialnämndens verksamheter samt att afrosvenskar i sig inte är en grupp som faller under socialtjänstens ansvarsområde. Det är svårt att bedöma om ekonomin är rimlig då föreningen inte uppger hur många de planerar att nå. Förvaltningen föreslår att ansökan avslås.